
СОВЕТ 
Ш У Ш М А Б А Ш С К О Г О СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Школьная, д. I б. с.Шушмабаш. 

Арский муниципальный район.422036 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АРЧА М У Н И Ц И П А Л Ь РАЙОНЫ 
Ш У Ш М А Б А Ш АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Мэктэпурамы. 16 йорт. Шушмабаш авылы. 
Арча муниципаль районы.422036 

Тел. (84366) 93-1-24 Факс (84366) 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@.tatar.ru. 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета Шушмабашского сельского поселения 

16 апреля 2019 г. №116 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 
муниципальном образовании «Шушмабашское сельское поселение» Арского 
муниципального района, утвержденное решением Совета Шушмабашского 

сельского поселения от 20.12.2018 №110 

В связи с внесением изменений Федеральным законом от 27Л2.2018 г. №559-
ФЗ в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятель­
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници­
пальных образований» и статью 13Федерального закона «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Совет Шушмабашского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образова­
нии «Шушмабашское сельское поселение» Арского муниципального района, 
утвержденное решением Совета Шушмабашского сельского поселения от 
20.12.2018 № 110 следующие изменения: изложив 

1) пункт 10.5 раздела 10 изложить в следующей редакции: 
«10.5 гражданин не может быть назначен на должность председателя, заме­

стителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального 
образования, а муниципальный служащий не может замещать должность предсе­
дателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муни­
ципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, су­
пруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и су­
пруги детей) с председателем представительного органа муниципального образо­
вания, главой муниципального образования, главой местной администрации, ру­
ководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на тер­
ритории соответствующего муниципального образования»; 

2) в подпункте 2 пункта 11.1 раздела 11 слова «кооперативов, садоводческо­
го, огороднического, дачного потребительских» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте А р с ^ ^ ^ | ^ ^ а щ и п а л ь н о г о района в разделе «Поселения» 
(arsk.tatarstan.ru). / ^ ^ ^ ^ ^ ^ \ 

3. Контроль за иедштнениш настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Шушмабашскогс 
сельского поселения В.В.Сагитов 

http://pravo.tatarstan.ru
http://arsk.tatarstan.ru

